
Pokyny pro inspekci žebříku www.stavur.cz

Při použití žebříku se prosím ujistěte, že jste pečlivě dodržovali těchto inspekčních pokynů

PRACOVNÍ PŘEDPISY NA VÝŠKU vyžadují, aby veškerá zařízení pro práci ve výškách byla kontrolována v intervalech v souladu s 
předpisy. Kromě jakýchkoli jiných kontrol zařízení, které mohou být provedeny, společnost WernerCo doporučuje, aby byly všechny 
výrobky zkontrolovány pomocí těchto postupů: a) před každým použitím, b) v případě, že jsou výrobky vráceny z používání nebo 
pronájmu, c) po jakékoli události, která mohla ovlivnit bezpečné používání produktů. Inspekci musí provádět kompetentní osoba a 
záznamy o inspekcích musí býz vedené v souladu s předpisy.

Platformy

• Žádné významné ohnutí horní plochy (přehýbání)
• Žádné významné ohýbání (skládání) nebo kroucení
• Žádné záhyby, praskliny, řezy nebo díry
• Žádné významné promáčkliny, které by mohly ohrozit pevnost

(drobné promáčkliny můžou být přijatelné)
• Podpůrná lišta / jiné spoje jsou nepoškozené
• Mechanismus propojení je přítomný a bezpečný
• Otevírání a uzavírání je prováděno bez nadměrné vůle nebo síly
• Protiskluzový povrch plošiny je nepoškozený a účinný
• Dostatečně čisté a bez nečistot, bláta, barvy, oleje a mastnoty

Nášlapové háky háky

• Všechny přítomné a bezpečné. Žádné posunutí nebo uvolnění
• Žádné ohyby, praskliny, řezy nebo díry
• Všechny nýty / jiné upevnění jsou přítomné a bezpečné
• Žádná významná koroze železných součástí, která by mohla

ohrozit jejich pevnost / účinnost
• Jednoduše zapadá na příčku

Zadržovací zařízení

• Žádné nadměrné ohnutí a vyklínění
• Všechny nýty / jiné upevnění jsou přítomné a bezpečné
• Žádné praskliny, řezy, díry nebo roztřepení (popruhy)
• Otevírání je jednoduché a není povolené
• Žádné významné promáčkliny, které by mohlo ohrozit pevnost

(drobné promáčkliny můžou být přijatelné)

Štítky

• Bezpečně připevněné a čitelné.



• Všechny přítomné a bezpečné. Žádné posunutí nebo uvolnění
• Žádné ohyby, praskliny, řezy nebo díry
• Všechny nýty / jiné upevnění jsou přítomné a bezpečné
• Žádná významná koroze železných součástí,

která by mohla ohrozit jejich pevnost / účinnost

Vodicí závorky Nohy / koncovky / koncové čepice

• Všechny přítomné a bezpečné. Nasaďte správné patky 
a horní špičky    

• Konce nepoškozené
• Všechny nýty / jiné upevnění jsou přítomné a zabezpečené
• Žádné praskliny, řezy nebo díry
• Protiskluzové zemní kontaktní povrchy jsou nepoškozené a účinné
• Dostatečně čisté a bez nečistot, bláta, barvy, oleje a mastnoty

Příčky / nášlapy

• Všechny přítomné a zabezpečené v částech s žebříky
• Žádné ohyby nebo zákruty
• Žádné záhyby, praskliny, řezy nebo díry
• Žádné významné promáčkliny, které by mohly ohrozit pevnost

(drobné promáčkliny můžou být přijatelné)
• Protiskluzový povrch nepoškozený a účinný
• Všechny nýty / jiné upevnění jsou přítomné a zabezpečené
• Dostatečně čisté a bez barev, sádry a jiných nečistot

Zpevňovače / příčky

• Žádné nadměrné ohnutí / vyklenutí / kroucení
• Všechny nýty / jiné upevnění jsou přítomné a bezpečné
• Žádné záhyby, praskliny, řezy nebo díry
• Žádné významné promáčkliny, které by mohly ohrozit pevnost

(drobné promáčkliny můžou být přijatelné)
• Žádná významná koroze součástí, která by mohla ohrozit 

jejich pevnost / účinnost
• Kování není rozděleno ani jinak poškozeno

Sekce rámů

• Není ohnutý a zkroucený
• Obecně tuhá a bez podélného kroucení
• Bezpečné upevnění / zavěšení předního a zadního rámu
• Všechny nýty / jiné upevnění jsou přítomné a bezpečné
• Žádné záhyby, praskliny, řezy nebo díry
• Žádné významné promáčkliny, které by mohly ohrozit pevnost

(drobné promáčkliny můžou být přijatelné)
• Dostatečně čisté a bez nečistot, bláta, barvy, oleje a mastnoty
• Žádná významná koroze součástí
• Všechny koncovky / kryty jsou správně umístěny a zajištěny
• Všechny dorazy / pouzdra a další bezpečnostní zádržná zařízení  

jsou přítomná, zabezpečená a nepoškozená
• Stabilizátory, jsou-li vyžadovány a namontovány,

přítomny, bezpečné a nepoškozené

Upevnění

• Zkontrolujte stav a těsnost všech upevnění včetně šroubů a 
nýtů.

• Zkontrolujte, zda nechybějí fixace
• Zkontrolujte žebřík kolem každého upevnění, zda není 

opotřebovaný a poškozenZamykací mechanismus

• Zkontrolujte, zda jsou všechny upevňovací prvky na svém místě,  
zda jsou pevné a zda nedochází k deformaci nášlapů

• Není ohnutý, zkroucený nebo zkorodovaný
• Zkontrolujte, zda se správně uzamknou a odemknou

StavUR s.r.o. Distribuční sklad
Zlín, Svárovec 921
76302, Česká Republika

Distribuční sklad Werner

www.stavur.cz


	Slide Number 1
	Slide Number 2

